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6 tys. akademików odnowiło ślubowania na Jasnej Górze
CZĘSTOCHOWA, 30.5. (Tel. wł.) 

Dzień dzisiejszy miał w Częstochowie 
przebieg szczególnie uroczysty. Wśród 
około 50.000 pielgrzymów, tkórzy zje
chali na Jasną Górę ze wszystkich stron 
ipcJskich znalazła się również okuło 
6-tysięczna pielgirzymka młodzieży aka- 
demicłkij ze wszystkich środowisk aka
demickich polskich.

Pielgrzymka tegorocana miała być 
niejako odnowieniem ślubowania mł >- 
dzieży akademickiej, złożonego w roku 
zeszłym na Jasnej Górze.

Specjalne pociągi zwoziły piełgrzw- 
mów do Częstochowy od wczesnych 
godzin rannych. Przed godz. 8 młodzież 
akademicka zebrała się na placu pr?ed 
Szczytem z pocztami sztandarowymi o- 
ra.z delegacjami organizacji akademic
kich na czele.

Pielgrzymi utworzyli procesję, w 
której w sposób niezwykle uroczysty 
przeniesiono votnm akademickie — 
■wspaniały ryngraf — z kaplicy Miisz- 
tomej na Szczyt. Z kolei nastąpiło po
witanie młodzieży przez O. Przeora Mo 
frlewBlkieigo. po czym ks. biskup pirof. 
Szlagowski odprawił uroczystą mszę 
św. Kazanie do młodzieży wygłosił ks. 
dr Aleksy Klawelk,

Po kazaniu odczytano listy z błogosła
wieństwem, nadesłane przez ks. kard. 
Hlonda i ks. kard. Rakowskiego, po 
czym młod zież odmówiła - współ” 4 mo
dlitwę za Pólslkę i zaintonowała p'eśń 
„Bogu Rodzica11.

Po południu młodzi pielgrzymi ufor
mowali procesję, która przeszła drogą 
krzyżową, następnie zaś nastąpiła po
nowna zbiórka na placu przed Szczy
tem. Przed pięknie udekorowanym ołta
rzem ustawionym na Szczycie, na wy
sokim podium zasiedli ks. biskup cżęst- - 
yhowsiki Kubina, ks. biskup prof. Szla
gowski, przeor Motylewefci, oraz przy
wódcy organizacyj akademickich. U 
stóp ołtarza stanęły poczty sztandaro
we akademickich organizacyj męsktób 
i kobiecych. Plac pod Szczytem azległy 
tłumy młodzieży, do której przemówił 
ks biskup Kubina.

Ks. bisfoup nawiązawszy d” czasów, 
w których działał św. Augustyn. wska
zał na to, że i dziś przeżywamy okires. 
w którym świat stary łamie się i cała 
cywilizacja stanęła wobec olbrzymie
go niebezpieczeństwa. Ale podobnie 
jak niegdyś św. Augustyn ,tak i dziś 
Ojdec św., Pius XI. wskazuje współcze
snym dragi ratunku i obejmuje ducho
we przywództwo ludzkości.

Tymi drogowskazami eą trzy ostatnie 
wydane przez Ojca św. encykliki prze
ciwko komunizmowi, przeciwko pogan 
skiemu rasizmowi, oraz encyklika pięt
nująca prześladowanie Kościoła kato
lickiego j jego wyznawców w Meksy
ku. Gdy ipatrzę na was młodych — mó
wił Ikg. biskup Kubina — mam wraże- 
nle, ż i w waszych sercach odbywa się 
coś podobnego, co w sercach św. Augu
styna i Papieża Piusa XI. I wy widzi
cie, jak walą się podstawy starego 
świata i w waszych sercach żyje wizja 
świata nowego i wy budujecie tę ciyi- 
tas Dei ,która powinna wreszcie zapa

nować. I ta wiara wasza nie jest bynaj
mniej ajkąś fantazją. Wasze przeko
nanie, że do budowy tego nowero lep
szego świata dojdzie, jest realne.

Z kolei ks. biskup Kubina wystąpi! w 
zdecydowanych słowach przeciwko po
litycznemu totalizmowi .zmierzającemu 
do zniszczenia osobowości człowtó a. 
Nikomu nie wolno narzucać terorem i 
gwałtem fnp, które wydają mu się le

SnwiK Mlosti ii tawH lira i lilwinowum
Zamknięcie granicy rumuńsko-sowieckiej

WIEDEŃ, 30.5. Wedle sensacyjnych 
doniesień ze źródeł angielskich, gram-, 
ca pomiędzy Rumunią i Rosją sowiecką 
została zamknięta. Komunikacja tele
foniczna pomiędzy obu państwami zo- 
staal przerwana. Informuje powyższe 
zamieszcza ,»Daily Mail".

Ze źródeł francuskich nadeszła wia

Uroczystość harcerska tMnli 
kazji 15-lecia przyłączenia Śląska do PolskiZ O

Z okazji 15-lecia przyłączenia śląska 
do Polski odbyła się wczoraj w Pieka
rach śląskich podniosła uroczystość har 
cerska połączona ze złożeniem hołdu 
NMP Piekarskiej.

Piekary przybrały odświętny wygląd. 
Wszystkie domy były pięknie udekoro
wane chorągwiami o barwach narodo
wych, a przed dworcem zbudowano bra 
mę triumfalną z napisem „Witamy Har 
cerzy".

W uroczystościach wzięło udział oko
ło 7.000 harcerzy ze śląska, jak rów
nież delegacje harcerstwa z wojewódz
twa Krakowskego i Zagłębia Dąbr., o- 
raz niezliczone tłumy ludności. •

Uroczystość rozpoczęły się nabożeń
stwem, które odprawił ks. biskup A- 
damski w asystencji licznych księży. 
Na nabożeństwo przybył prezes Zw. 
Harcerstwa, wojewoda Grażyński w o- 
toczeniu władz harcerskich. Podniosłe 
kazanie wygłosił aczelny kapelan ZHP

Masowe aresztowania w Sowietach
Pogłoski o ustąpieniu Jeżowa

RYGA, 30.5. Według informacji 
przedostających się tu z Moskwy, w 
Rosji jest w całej pełni now.i czystka 
wśród partii .komunistycznej GPU 
przeprowadziło nodobno masowe aresz
towania, szczególnie wśród komuni
stów zagranicznych — polskich, nie
mieckich. francuskich, belgijskich >fd.

Do GPU wezwano komendanta so
wieckiej floty powietrznej Auskntsa ‘ 
szefa jego sztabu Ławrowa. Obydwaj 
nie powrócili już do swych mieszkań, 
tak że należy pirzypuszczaćć, iż zosiar 
arestzowani.

psze. Należy szaować godność ludzką 
i ludzkie przekonania. Dlatego właś
nie, że jesteśmy silni jednością wiary 
możemy sobie pozwolić na bogactwo 
form życia.

Wezwaniem do czynnej miłości któ
ra powinna być przewodnią pobudką 
wszelkiej działalności ludzkiej we wszy 
stkich dziedzinach życia indywidualne
go i zbiorowego — zakończył ks. bi-.

domość ,że Tibulleecu spotkał się w miej 
scowośoi Talloiires z Litwinowem. Li
twinow przybył specjalnie w tym celu 
z Genewy do Francji. Obaj mężowtó 
śtanu spożyli w miejscowości tej śnia
danie, w czasie którego omawiali szcze 
gółowo aktualne zagadnienia sytuacji 
międzynarodowej. Litwinow powrócił 

ks. hm Luzar, po czym nastąpiło po
święcenie i z łożenie votum dziękczyn
nego Najświętszej Maryi Pannie. Vo- 
tum ma kształt krzyża i wykonane zo
stało ze srebrno-kutej blachy przez 
znanego snycerza krakowskiego Wal- 
dena.

O godz. 14 udali się harcerze w zwar 
tych szeregach na kopiec Wyzwolenia, 
gdzie w Alei Wyzwolenia odbyło się 
sadzenie 22 lip, symbolizujących 22 
hufce śląskie harcerzy.

Przedstawiciele harcerstwa złożyli na 
szczycie kopca kamień pamiątkowy z 
napisem: „W 15-lecie oswobodzenia 
Śląska bohaterom śląska — harcerze 
śląscy11.

Na zakończenie uroczystości odbyła 
sę defilada oddziałów przed naczelnymi 
władzami harcerskmi. świetna postawa 
i karność harcerzy budziły zachwyt 
wszystkich zebranych.

W Leningradzie rozstrzelano za sa 
botaż dwu znanych komunistów. Bo
browa i Sokołowa, w Mosswie zaś przy 
wykonywaniu! dalszej czystki w Związ
ku. pisarzy sowieckich areszt.twa no żo
nę głośnego komunisty polskiego Bru
no Jasieńskiego, autora książki .,Pa‘Ię 
Paryż11.

W sowieckich kołach politycznych 
krążą pogłosiki, że wkrótce ma ustąpić 
ze swego stanowiska obecny szef GPU, 
naetęipca Jagody, komisarz Jeżów, któ
rego miejsce zająłby Karacha.n jw.

swoje przemówienie

O godz. 17.30 rozpoczęci się przed 
ołtarzem na Szczycie nabożeństwo mar 
jowe. Po nabożeństwie i odśpiewaniu 
przez młodzież pieśni ,,Boże co Polskę1* 
ks. ką. biskupi udzielili młodym piel
grzymom błogosławieństwa. Uroczy
stości zakończyło pożegnalne przemór 
wiernie, wygłoszone przez o. Kustosza.

jeszcze tego samego wieczora do Gene* 
wy, zaś Titulescu -udał eię w dalszą diro- 
ge do Londynu. i -IJii

Nie jest wykluczone, że knowania T> 
tulescu z Litwinowem przybrały w o- 
6tatnich czasach tego rodzaju rozmia
ry, że rząd rumuński widział się zmur 
szony do podjęcia energicznych kro
ków, których pierwszym wyrazem stało 
się zamknięcie granicy irumuńsko-so* 
wiedkiej.

Do dzisiejszego numeru do* 
łączamy dla naszych zamiej
scowych prenumeratorów 
przekazy rozrachunkowe ce
lem uiszczenia przedpłaty za 
miesiąc czerwiec.

Powrót min. Romana
WARSZAWA, 30.5. (Tel. wi.) Da- 

saaj powrócił z Francji minister prze
mysłu i handlu p. Roman z małżonką

Ponowne bombardowanie
MADRYTU

PARYŻ, 30.5. Nadeszły tu wiadoma, 
ści o ponownym bombardowaniu Ma
drytu przez samoloty powstańcze. Są 
liczne ofiary w ludziach.

PORAŻKA JĘDRZEJOWSKIEJ
W sobotę po południu w półfinałowym me 

czu tenisowym o mistrzostwo Francji, Jędrze
jowska spotkała si ez najlepszą rakietą Fran
cji Mathieu. Po zwycięstwie nad Jacobs, Pol
kę uważano za faworytkę meczu. Polka, grała 
doskonale i kilkakrotnie prowadziła, mimo to 
przegrała mecz po ciężkiej i równej walce 5:7, 
5:7. Dużym błędem taktycznym Polki było 
przyjęcie narzuconej przez Francuzkę gry na 
loby, a nadto serwis Polki był nieregularny. 
W czasie meczu Jędrzejowska miała 4 „dou- 
bles fautes".

ŚLĄSK — KRAKÓW W TENISIE 8s5
Na kortach tenisowych Stadionu w Chorzo

wie odbył się wczoraj międzyokręgowy mecz 
tenisowy Śląsk — KrKaków, zakończony zwy
cięstwem Śląska w stosunku 8:5.

Uwaga! IX TARGI KATOWICKIE
■" ■ ■■ OTWARTE DO 1 CZERWCA B. R. WŁĄCZNIE!

Jeszcze tylko kilka dni okazji do zawierania tranzakcji handlowych z wystawcami!
WYSTAWA RADIOWA ORAZ SAMOCHODOWA

NISKIE CENY WSTĘPU 2241___________________________ _______________ ___________________ WESOŁE MIASTECZKO
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e SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE £
Wychowanie fizyczne u nas i gdzieindziej

W oetatnieh esaąach zagadnienie postawi e- 
iria na należytym poziomie wychowania fi- 
zycznego w Polsce w ogóle, a więc i wśród 
młodzieży szkolnej omawiane jest corai czę
ściej i w coraz szerszych kołach. Ze wszyst
kimi stron dochodzą wiadomości o uchwałach 
nauczycieli wychowania fizycznego domagają
cych się zwiększenia liczby godzin wychowa
nia fizycznego W szkołach, budowy boisk, zwię 
kszenia funduszów na zakup potrzebnych u- 
rządzeń i sprzętu, organizowania międzyszkol
nych klubów sportowych, organizowania kur
sów, obozów itp. Zagadnienie to niezmiernej 
wagi omawiane było nawet, i to bardzo szcze
gółowo, podczas obrad ostatniej sesji budżeto
wej Sejmu, gdzie p. minister WR i OP podał 
cyfry wskazujące z jednej strony na znakomi
te zwiększenie się naszego stanu posiidania 
na tym odcinku pracy w ostatnich latach 
i wzrost urządzeń i sprzętu z górą o 500 proc, 
od r. 1927, wyszkolenie z górą 17.000 instru
ktorów wychowania fizycznego spośród człon
ków związków, stowarzyszeń WF i PW oraz 
klubów sportowyc od r. 1930, z drugiej je
dnak strony ogromne braki w stosunku do po- 
trzeb rzeczywistych, zwłaszcza na terenie 
wiejskim.

Zadośćuczynieniu tym brakom stoją oczy- 
wśicie na przeszkodzie braki finansowe; bez 
odpowiednich funduszów nie można się spo
dziewać by braki te były szybko pokrywane. 
Jednak pocieszającym objawem jest, że się o 
tej niesłychanie ważnej przede wszystkim dla 
zdrowia młodzieży, jak także dla zagadnienia 
obronności kraju, jak wreszcie dla prestiżu 
międzynarodowego Polski — sprawie — mówi.

Za granicą zagadnienie wychowania fizycz
nego młodzieży stoi na pierwszym planie za
gadnień państwowych- W Niemczech na przy
kład o należyty poziom wychowania fizyczne
go dba 15.000 płatnych przez państwo, wzglę
dnie przez partię „Sport-Fuhrerów“. W An
glii ogłoszono niedawno plan wychowania fi
zycznego opracowany przez ministerstwo wy
chowania i przedyskutowany w Izbie gmin.

Wytyczną tego planu jest zasada, że wy
chowanie fizyczne i odżywianie muszą się do
pełniać, że oba te zagadnienia muszą być tra
ktowane łącznie, równolegle. Odżywianie mło
dzieży w Anglii nie stoi na należytym pozio
mie W związku z tym rząd poczynił odpow e- 
dnie zarządzania mające na celu naprawę tego 
stanu rzeczy a równolegle czyni odpowiedzial
nymi cały szereg osób za należyte przeprowa
dzenie zarządzeń dotyczących rozwoju fizycz
nego w szkole. Aby jednak te zarządzenia mo
gły być wprowadzone w życie, niezbędne jest 
równoczesne zwrócenie uwagi na organizację 
wczasów oeób w wieku pozaszkolnym- Dlate
go też organizacja wychowania fizycznego 
młodocianych 1 dorosłych pracujących w biu- 
raeh i warsztatach stanowi jeden z najważniej

szych punktów programu rządowego, którego' 
przeprowadzeniem mają się zająć władze lo
kalne, ministerstwo pracy i instytucje prywat
ne. Na realizowanie odpowiednio uzasadnio
nych projektów władz lokalnych będą przy
dzielane fundusze na budowę sal gimnastycz

nych i ich ekwipowanie, na budowę boisk, pły
walni, obozów i innych urządzeń potrzebnych 
dla wczasów fizycznych. Dla kształcenia spe
cjalnych nauczycieli i instruktorów rząd pro
ponuje stworzenie i utrzymywanie narodowe
go kolegium wychowania fizycznego. (.k)
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Program niebywałych atrakcyj

Śpiew! Humor! Werwa!

BARY BAKER przebój scen zagranicznych 
LEWANDOWSKA NINA czarująca wodewilistka 
SERGIEJEW-PLUTECKI

wspaniały zespół koncertowo-jazzowy

SENSACJE LIGOWE
Tabela nie uległa zmianie

Wczoraj odbyły się trzy mecze ligo
we. Dwa z nich dały sensacyjne wyni
ki. Ruch mianowicie zremisował z Cra- 
covią a AKS wywiózł jeden punkt z 
Poznania. Tabela po wczorajszych wy
nikach nie uległa zmianie , i nadal pro
wadź Cracovia.

Wyniki spotikań były następujące:

CHACOVIA — RUCH 1:1 (0:1)
Na mecz rozegrany w Wielkich Haj

dukach przybyło 10 tys. widzów. Dla 
Ruchu w pierwszej połowie zdobył 
bramkę Wilimowski, w 20 minucie po 
przerwie wyrównał Góra.

AKS — WARTA 2:2 (1:1). 
GARBARNIA — ŁKS 4:2.

Mistrzaslwa okream i siatkówka paś i eonów
Sokół (Dąbrowa) i KPW (Sosnowiec) mistrzami

ce ostateczny wynik brania! 5:5 dla Warty 
Bramki dla Warty uzyskali: Mięska i Wierz.’ 
bicki po 2 i Pasierbiński. Widzów ok. 1000. '

Dzęk zwycęstwu wczorajszemu Warta zdo- 
była tytuł mistrza Podokręgu częstochowski®^

O MISTRZOSTWO KL. A ZAGŁĘBIA DĄBR
Wczorajsze mecze o mistrzostwo kl. A Za

głębia Dąbrowskiego dały następujące wyniki- 
AKS Niwka — Unia 4:1 (5:1)

Sosnowiecka Unia doznała wczoraj niespo 
dziewanie dotkliwej, aczkolwiek zasłużone; 
porażki w Niwce w spotkaniu Z tamtejszym 
AKS.

Gra była b. interesująca. Bramki dla zwy. 
cięzców uzyskali: Luker — 3 i Baryń — j. 
dla Unii lewoskrzydłowy,

Przedńiecz rezerw 2:1 dla Unii.
Juniorzy AKS grali z czeladzką Brynica. 

Ponieważ spóźnili się Brynica wygrała wal. 
cowerem. W spotkaniu towarzyskim AKF 
przegrał 0:5.

CKS — Solvay 0:0 
Sarmacja — Hakoach 4:1 

Brynica — Płomień 4:1 
MISTRZOSTWA KLASY B

Sosnowiec — Placówka 3:1 (1:0). Bramki 
zdobyli dla Sosnowca: Marzec jedną i Dróż, 
niak 2 (obie z karnych). Sędziował p. Grabiń
ski nieszczególnie, niepotrzebnie dopuszczając 
do gry brutalnej, w konsekwencji której gracz 
Placówki Ciszewski został w drugiej połowic 
gry usunięty z boiska. Poziom zawodów slaby.

Sosnowiec II — Viktoria (Będzin) 6:3 (2:0) 
Sędziował p. Huras.

MISTRZOSTWA KLASY C
KS Strzelecki (Sosn.) — KS Śmigły 5:0. V 

finałowym meczu o wejście do Masy 13 KS 
Strzelecki pokonał w wysokim stosunki KS 
Śmigły 5:0, zdobywając definitywnie tytuł mi- 
strza Masy C, a tym samym i awans do kl. B.

ŁKS Mars — BKS Dobieszowice 3:2 (0:1). 
Rozegrany wcozraj mecz o mistrzostwo kl. C 
zakończył się zwycięstwem łagiskiego Ma ss. 
Rozwijający się bardzo dobrze ŁKS Mars ptv- 
waizi zdecydowanie w swej grupie różnicą 
ctzeręch punktów. Pozostały jedyny mecz zs 
Strzeleckim KS z Łagiszy zapewne Mars wy
gra, podobnie jak wszystkie spotkania ze swym 
konkurentem. W b. roku dzięki osiągniętym 
wynikom ŁKS Mars zaawansuje do kl. 13.

Wczoraj na boisku PW i WF w Sosnowcu 
zastał rozegrany finał siatkówki pań i panów 
o mistrzostwo klasy B okręgu śląsko-zagłę- 
biowskiego. Po przeszło miesięcznej eliminacji 
do finału zakwalifikowały się zespoły: w ka- 
tegori pań: Sokół z Dąbrowy, KPW <.Tarn. 
Góry) i KPW Mysłowice. W kategorii panów: 
KPW (Sosnowiec), Strzelecki (Sosnowiec), 
Sokół (Katowice) i KPW (Tara. Góry). Gry 
stały na dość dobrym poziomie i zakończyły 
się zdecydowanym zwycięstwem zespołów za- 
J;łębiowskich. Wyniki techniczne są następu- 
ące:

Panie: Sokół (Dąbrowa) — KPW (Tara. 
Góry) 2:1; KPW (Tara. Góry) — KPW (My

słowice) 2:0; Sokół (Dąbrowa) — KPW (My
słowice) 2:0.

Tytuł mistrza Masy B okręgu śląsko-zagłę- 
biowskiego i tym samym awans do klasy A 
zdobyła drużyna pań Sokoła.

Panowie: KPW (Tara. Góry) — Sokół (Ka
towice) 2:0 (15:8, 15:10); KPW (Sosnowiec) 
— KPW (Tara. Góry) 2:0 (15:6, 15:4); Strze
lecki (Sosn.) — Sokół (Katowice) 2:0 (15:8, 
15:6); Strzelecki (Sosn.) — KPW (Tara. Gó
ry) 2:0 (15:4, 15:7).

W decydującym spotkaniu KPW (Sosno
wiec) pokonało Strzelecki (Sosn.) 2:0 (15:3, 
15:12), zdobywając tytuł mistrza okręgowego 
klasy B i awansując do A klasy.

Organizacja zawodów sprawna.

<W«Hb5LU GŁOWY]

przy PRZEZIĘBIENIU 
GRYPIE i KATARZE!

Warta — Częstochówka 5:3
Warta mistrzem Podokręgu częstochowskiego

Wczoraj na stadionie miejskim w Dąbrowie, i Częstochówką.
na terenie neutralnym odbył się decydujący W przepisowym czasie mecz dał wynik re- 
mecz o mistrzostwo ,kl. A Podokręgu często-| misowy 2:2, wobec czego prowadzący zawody 
chowskiego między Wartą, zawierciańską a p. Czech przedłużył je o 30 minut. Po dogryw

KAJAKOWCY POLSCY PRZEGRAU 
Z NIEMCAMI

Pierwszy międzypaństwowy mecz kajakowy, 
jaki odbył się między Niemcami a Polską na 
forze regatowym pod Bydgoszczą,. rozegrany 
w niedzielę, zakończył się zwycięstwem Niem
ców w stosunku 56 na 32 pkt. Polacy jedynie 
w dwóch konkurencjach odnieśli pierwsze 
miejsce, a mianowicie przez najlepszego kaja
kowca Sobieraja z Poznania, który w jedyn
kach sztywnych odniósł zupełnie łatwe zwy
cięstwa na 1COO i 10.000 mtr. Poza tym Pola
cy zajęli dalsze miejsca, przy czym Niemcy, 
szczególnie w konkurencji składakowej, byli 
bezwzględnie lepsi.

GUY DE TERAMOND.

REK
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—- Czy tu chodzą o księżniczkę Bellę 
Hunde? — zapytał inspektor.

— Ładna księżniczka, psiakrew! No
si perły, które nawet nie są warte pięć
dziesięciu złotych! Daliśmy się na nie 
złapać. Wyśmiełi nas, kiedy chcieliśmy 
je potem spuścić.

I „Piękny Rudolf1, zrezygnowany 
przybity złym losem, poszedł posłusznie 
przed agentami, „Krzywy Józio" zaś 
mówił do jednego z nich:

— Ma pan może papierosika? Jak 
człowiek wsiąknie, to zawsze przyjem
niej, kiedy poczuje trochę tytoniu...

Rozdział XXIII.

ŚLEDZTWO WARDENA.

Reputacja Karola Wardena była te-

I N Y
nie mogła rozwikłać.

Jak już wiadomo, Warden podjął się 
wyjaśnienia kradzieży naszyjnika lady 
Stanhope; jemu też powierzyło towarzy
stwo ubezpieczeń, mające wypłacić od
szkodowanie firmie Palka i Opoczyń
ski, sprawę kradzieży przy ul. św. Jana 
w Katowicach.

Poszukiwania ludzi, niosących ów nie 
szczęsny kufer, nie trwało długo. Ró- 
rvnie niedługo został aresztowany Pilch 
oraz jego przypadkowy wspólnik.

Obecność Pilcha i jego towarzysza, 
nazwiskiem Wieczorek, za kratami wię
ziennymi nie posunęła jednali śledztwa 
ani o krok naprzód. Owszem, przyzna
wali się do niesienia kufra, ale cóż w 
tym złego, że chcieli zarobić kilka złoci 
szów w dzisiejszych ciężkich czasach 
bezrobocia?

dałicznie się spóźniała, jak każda zresz
tą kobieta, no i na tym koniec. Poza 
tym nic nie wiedzieli. Nie znali nawet 
adresu człowieka, który powierzył im 
kufer, bo mieli go tylko oddać szofero
wi kolo teatru w Rynku.

Największe łotry mają swój punkt 
honoru; Pilch nigdy jeszcze nikogo nie 
zdradził!

W gruncie rzeczy sam niewiele wie
dział. Sabatini nie wtajemniczał go 
zbytnio w aferę. Przyszedł tylko z po
leceniem od Dirka, a to wystarczało, 
aby Pilch ślepo go słuchał.

Zatrzymano Pilcha i Wieczorka w 
więzieniu pod zarzutem różnych innych 
sprawek, ale Karol Warden, który sam 
badał ich kilkakrotnie, doszedł szybko 
do wniosku, że niepotrzebnie czas na to 
traci. Należało szukać gdzie indziej.

Dla niego nie ulegało to najmniejszej 
wątpliwości, ale to jeszcze nie wystar
czyło. Zaczął szukać ze zdwojoną ener
gia-

Gdy wsiadał do pociągu Katowice — 
Warszawa, sprawa ta interesowała go 
bardziej, niż sprawa naszyjnika lady 
Stanhope, (Ma której zasadniczo jechał 
do stolicy.

Po przyj eździe do Warszawy wpad’ 
od' razu do szefa policji śledczej, ponie
waż pragnął działać wespół z nią. Przy
jęto go tutaj z tą samą sympatią i tym 
samym entuzjazmem, z jakim przyj
mowano go w dyrekcji policji śląskiej-

Przyjęcie to ośmieliło go. Zadał więc 
szefowi wydziału śledczego pytanie, na 
letórym mu najwięcej zależało:

— Panie szefie! Zajmuję się terai 
jeszcze sprawą włamania do- sklepu ju
bilerów Palki i Opoczyńskiego...

Zatrzymali się przed sklepem Palki 
go rodzaju, że powierzano mu wszyst-li Opoczyńskiego, bo byli zmęczeni i cze- 
Joe sprawy, których policja państwowa | kali na przyjaciółkę Pilcha, która skan

Z tą dziwną intuicją, która dla dete
ktywów jest tym, czym natchnienie 
dla artystów, Karol Warden doszedł do 
wewnętrznego przekonania, że istnieje 
ścisły związek przyczynowy pomiędzy 
włamaniem do sklepu jubilerów, a roz- myśli pan znaleźć jakieś dane w War- 
mową Samuela Langsama z Pilchem w jszawie? 
podejrzanej knajpie na Mikułowskiej.1

— Znam tę sprawę — odpowiedział 
urzędnik — policja katowicka okazała 
się w tym wypadku tak samo bezsilna, 
jak nasza w sprawie naszyjnika.

XD. c. mi.
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O polskie hurtownie i wytwórnie
Apel Zw. Polskiego do kupiectwa

leży umieszczać w oknach sklepowych 
tabliczki z napisem „firma chrześcijań
ska".

Zw. Polski zwraca się do polskiego 
kupiectwa z gorącym apelem o realizo
wanie powyższych postulatów. Tą dro-,

Nasze życie gospodarcze, tłumione 
lotyehczas przemożnie przez zorgani- 
„jzfwan? żydostwo polskie i światowe, 
aaczyna się budzić i rozwijać. Coraz 
głębiej przenika do świadomości Pola
ków zrozumienie, jak wielkie znaczenie 
ma unarodowienie handlu, rzemiosła i 
przemysłu dla całego naszego żyda na-

Co należy robie, jakie środki zastoso- 
wać, ażeby słabe polskie placówki 
umocnić i umożliwić im skuteczną 
walkę z wrogimi czynnikami.

Oczywiście podstawowym warunkiem 
rozwoju polskich placówek jest okazy
wanie im poparcia ze strony całego pol
skiego społeczeństwa. Realizujmy na
dał hasło: Polak kupuje tylko u Pola
ka. Oto walczą liczne organizacje w 
jęraju; taki jest również, między inny- 

cel działalności 7jw. Polskiego.
Trzeba wszakże wiedzieć, że te wy

siłki nie dadzą spodziewanych rezulta
tów, dopóki żydowski hurtownik bę
dzie krył się poza polskim kupcem - de- 
talistą, dopóki żyd będzie nakładcą 
pofctdego rzemieślnika - chałupnika.

Należy przeciąć drogi przenikania 
żydowskich wpływów' do budzącego się 
polskiego handlu, trzeba nasz handel i 
nasz przemysł uniezależnić od żydow
skiego kapitału.

Żywiołowy pęd społeczeństwa pol
skiego do unarodowienia całego życia 
gospodarczego stanowi rękojmię, że te 
-cle będą osiągnięte.

Ażeby przyśpieszyć te naturalne pro
cesy, ażeby zwalczyć przeciwdziałanie 
czynników wrogich, Związek Polski rzu 
ca hasło: niech powstanie system pol
skich hurtowni i polskich wytwórni, 
niezależnych finansowo od żydostnya.

Detaliści polscy muszą poprzeć te 
hurtownie czy wytwórnie w takim stop
niuj, w jakim oni sami popierani są 
przaz ogół polskiego społeczeństwa. 
Niech walka o odżydzenie życia gospo
darczego toczy się jednocześnie na 
wszystkich odcinkach, czy to w handlu 
detaicznym, czy hurtowym, czy wresz
cie w przemyśle wytwórczym.

Realizacja tych haseł stawia poważ
ne zadania nie tylko przed obywatelem 
klijentem sklepów detalicznych, lecz 
także przed polskim kupcem. Społeczeń 
stwo, które w myśl haseł narodowych 
idzie do polskiego kupca, ma prawo do
magać się towaru z polskiej wytwórni 
lub hurtowni.

Związek Polski wskazuje przeto na 
konieczność realizowania następują
cych postulatów:

1) Kupcy jednej branży powinni za
kładać swoje hurtownie, nawet w mia
stach o małej liczbie mieszkańców (a to 
w celu zaopatrywania w towar straga
ny chrześcijańskie).

2) Kupcy - detaliści winni wymagać 
od hurtowników Polaków towarów zna
kowanych napisem „wyrób chrześcijań
ski'* i dążyć w miarę możności do zao
patrywania się w towary w hurtow
niach polskich.

3) Dla zorientowania kupujących na-

Wieczorem odbył się w Sosnowcu cap
strzyk. Właściwe uroczystości Tygod
nia rozpoczęły się wczoraj. Ramo od
działy PCK oraz organizacje zebrały się 
przed szkołą na ulicy Frez. Mościckie
go, skąd wyruszono do kościoła na na
bożeństwo. Mszę św. odprawił ks. Ło- 
paciński, kazanie zaś wygłosił ks. Ma- 
gutt. Po nabożeństwie uformował się

W myśl zakreślonego przez Zarząd 
Targów katowickich programu czas 
trwania Tragów nie będzie przedłużo
ny i zostaną one nieodwołalnie zam
knięte w dniu 1 czerwca br. t.j. we 
wtorek w godzinach wieczornych. Nar 
zajutrz, t.j. w środę dnia 2 czerwca br. 
wszyscy wystawcy zaczną już likwido
wać swoje stoiska.

Ostatni czas trwania Targów winien 
być przez wszystkich należycie wyko
rzystany. Tegoroczne Targi, stojące na 
wysokim poziomie winny zwiedzić jak- 
najszersze sfery społeczeństwa, gdyż 
Targi dadzą możność każdemu pozna
nia szeregu działów wytwórczości kra
jowej i poczynienia tanich zakupów po-

Poniedziałek
Anieli, Merici, Petroneli 
Słowiański: Bożysława(wy) 
Słońca wsch. 3.22, zach. 19.45 
Księżyca wsch. 2342'6, z. 9.1.2

flISTORIA PODAJE:
1364 Kazimierz Wielki nadaje przywileje A- 

kademii. ...
1592 Koronacja Anny Austriaczki.
185? Urodził się obecny papież Pius„XI.
1916 Największa bitwa morska pod Skagerak.
PRZYSŁOWIA:

„Wody w maju stojące 
Szkodę przynoszą łące".

AFORYZMY:
Najtrudniej jest odpowiedzieć na milczenie.

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „Pieśniarz Wiednia**.
PAŁACE: „30 karatów szczęścia**. 
EDEN: „Parada miłości**

Wycieczki galarami
PO PRZEMSZY

Zarząd oddziału LMK urządza wy
cieczki galarami po Przemszy z Sosnow 
ca — Radocha (do Pustyni Wisła dla 
szkół średnich i powszechnych i zblo- 
towe dla organizacyj.

Koszt wycieczki galarami i z powro
tem pociągiem do Sosnowca wynosi dla 
szkół: 200 osób zł. 1.50 od osoby, 300 
osób zł. 1.30, 400 osób zł. 1.10 od osoby. 
Dla wycieczek zbiorowych dla doro
słych o.d 150 osób po 3 zł. od osoby.

Szkoły mające zamiar wziąć udział 
w tej wycieczce proszone są o zgłosze- 
We wycieczki najpóźniej 3 dni przed 
^yjazdem, natomiast organizacje w 
terminie 10-dniowym przed wyjazdem. 

pierwsza wycieczka odbędzie się dla
°sob starszych w dniu 20 czerwca br.

. Wszelkich informacyj w sprawie wy-
oeczki udziela sekretariat LMK, ezyn-

w godzinach od 9—13 i od 16—20.

gą wszystkie siły narodu będą wcią
gnięte do akcji o polskość handlu i 
wspólną pracą obywateli - chrześcijan, 
odrobi się wieloletnie zaniedbanie na 
polu gospodarczym.

Związek Polski.

POUJ0DZENIE PUDERI
SŁ&iW BOTIllSUD0RVhQ
Tydzień PCK w Sosnowcu

Poświęcenie karetki Pogotowia
W sobotę rozpoczął się Tydzień PCK pochód, który przeciągnął ulicami mia-

sta przed Ratusz.
Tutaj ks. Magutt dokonał poświęce

nia nowej karetki Pogotowia PCK, po 
czym wygłosili przemówienie prezes 
PCK p. Salak i pułk. Smelkowski.

Uroczystość wczorajszą zakończyła 
defilada przed płytą Nieznanego żoł
nierza, którą przyjęli pp.: starosta Kę
dzierski, pułk. Smelkoweki i prezes 
PCK Salak.

Zakończenie Targów katowickich

KROMKA 7flfiłt;R|n

KALENDARZ DNIA

żytecznych rzeczy pierwszorzędnej ja
kości i to wprost od producenta.

Przypuszczamy, iż ostatnie dwa dni 
targowe cieszyć się będą nie mniejszą 
frekwencję niż dni poprzednie i nadal 
tysiączne tłumy przesuną się przez ha
le wystawowe.

Do tej pory zwiedziło Targi kilka
dziesiąt tysięcy osób z całego Śląska i 
innych dzielnic Polski, jak również i 
wiele osób z zagranicy, które z całym 
zainteresowaniem oglądały wystawowe 
eksponaty i stoiska. Tłumnie również 
odwiedzały Targi katowickie wycieczki 
złożone z młodzieży szkolnej, harcerzy 
i osób starszych.

Repertuar teatralny
W SOSNOWCU:

Dziś dnia 31 bm. o godz. 19 przedstawienie 
zakupione przez Związek Przyjaźni — kome
dia muzyczna pt. „Ciotka Karola" z gościn
nym występem Eugeniusza Bodo, artysty fil
mowego i teatralnego.
W KATOWICACH

Czwartek 3 czerwca — występ baletu Cie
plińskiego o godz- 20.

Piątek 4 czerwca — „Szkoła żon" występ 
St. Jaracza o godz. 20.

Sobota 5 czerwca — „Woźny 1 minister" wy- 
stęp St. Jaracza o godz. 20.

Niedziela 6 czerwca — 15-hcie szkoły pol
skiej na Śląsku o godz. 11.

Teatr Jaracza w Katowicach
Teatr „Ateneum" wystawia arcydzieło Mo

liera, jedną z najlepszych komedii tego geniu
sza teatru „Szkołę żon" w piątek dnia 4 czer
wca o godz. 20. W roli Arnolda wystąpi Ste
fan Jaracz, którego kreacja przejdzie niewąt
pliwie do historii teatru. W sobotę dnia 5 czer
wca o godz. 20 wystawi teatr „Ateneum" ko
medię pełną najprzedniejszych dowcipów poli
tycznych A. Birabeau „Woźny i minister". Bi
lety do nabycia w kasie teatru. Tel. 324.46.

Wczorajsze procesje
Wczoraj po sumie odbyła się proce

sja oktawowa do czterech ołtarzy urzą
dzonych na terytorium kościółka kole
jowego w Sosnowcu.

Wczoraj po południu odbyła się rów
nież procesja Bożego C-ała na Koszele
wie w Będzinie.

X PRZEZ DWA TYGOFNIE DZIECI 
JEŻDŻĄ BEZPŁATNIE KOLEJAMI. 
Z końcem lipca Ministerstwo komuni
kacji wprowadza 14-dniowy okres bez
płatnego przejazdu dzieci na kolejach. 
Każdy pasażer jadący za pełnym bile
tem, ma prawo zabrania czworga dzieci 
bezpłatnie.

300 bezrobotnych górników
WYJEDZIE DO ESTONII

Wojewódzkie biuro Funduszu Pracy 
w Kielcach przystąpi w poniedziałek 
do rekrutacji 300 górników do pracy w 
kopalniach łupków bitumicznych w E- 
stonii.

Rekrutacja dokonana (zostanie wy
łącznie z powiatów najbardziej dotknię 
tych klęską bezrobocia: Zawierciań
skiego i Olkuskiego.

Górnicy, zależnie od kwalifikacji, o 
trzymywać będą od 60 do 95 et. na go
dzinę, przy czym mogą oni w razie 
sprzyjających, dla nich warunków spro 
wadzić do Estonii swoje rodziny i osie- 
'dhć się na stałe. • '

Dr. Julian Zagórowski
GENERALNYM DYREKTOREM 

„SKARBOFERMU"
Na miejsce dotychczasowego generał 

nego dyrektora Polskich Kopalń Skar
bowych p. Knothego, który przechodzi 
z dniem 1 czerwicą br. na emeryturę, 
zamianowany został generalnym dyre
ktorem dr. Julian Zagórowski, dotych
czasowy dyrektor administracyjny.

Konferencja delegató
ZW. METALOWCÓW

Wczoraj odbyła się w Sosnowcu kon
ferencja delegatów Związku metalow
ców z Zagłębia Dąbrowskiego przy u- 
dziale ponad 40 osób.

Na konferencji udzielono pełnomoc
nictw komisji pertraktacyjnej do pro
wadzenia starań o zawarcie nowej u- 
mowy.

Termin rozmów z przemysłowcami 
ustalono na 22 czerwca br.

Kradzież motocyklu.
Z ULICY

Mieszkaniec Janowa na Śląsku p. Wi
ktor Tworóżka przyjechał w ub. sobo
tę wieczorem na własnym motocyklu do 
Sosnowca.

Udawszy się do restauracji p. T. po
zostawił motocykl na ulicy. Gdy w no
cy p. Tworóżka chciał jechać do domu, 
okazało się, że motocyklu nie ma, bo
wiem skradł go jakiś „sportowiec-ama- 
tor“.

P. T. zawiadomił o kradzieży moto
cyklu policję.

PROGRAM RADIOWY
500 LAT GOŚCINNOŚCI POLSKIEJ

W okresie letnim wprowadza program ra
diowy nowy dział ciekawych i atrakcyjnie uję
tych felietonów obyczajowych, które nadawa
ne będą w poniedziałek o godz. 16.45. Roz- 
pocznie je cykl w opracowaniu Stanisław* 
Wasylewskiego, traktujący o gościnności w 
dawnej Polsce, składający się z trzech felie
tonów. Pierwszy z nich nadany zostanie dnia 
31 maja. Obyczajność towarzyska i gościn
ność w Polsce w ciągu wieków ulegała znacz
nym ewolucjom, o czym można się dowiedzieć 
z dawnych pamiętników. Krótki zarys tej ts- 
wolucji, obfitujący w bardzo zasadnicze prze
łomy, jak np. od gościnności sarmackiej do 
francuskiej, będzie tematem trzech prelekcji 
W asylewskiego.
NOWELA W PIĘCIU CODZIENNYCH 
ODCINKACH

Polskie Radio realizując program letni wpro
wadza z dniem 31 maja nowele, czytane przez 
radio w odcinkach codziennych, stale o tej sa
mej godzinie, co zapewni słuchaczowi ciągłość 
opowiadania. Od poniedziałku dnia 31 Lm. do 
piątku dnia 4 czerwca stale v godz. 21.45 od
czytywana będzie opowieść Kaczkowskiego pt. 
„Bitwa o Chorążankę". Opowieść ta zyskała 
w swoim czasie autorowi szeroki rozgłos. Nie
pospolite zalety: plastyka, życie, język odtwa
rzający świetnie temperamenty i dusze posta
ci — ukazały w młodym autorze wybitnego 
artystę.

PONIEDZIAŁEK 31 MAJA 193? R.
6.00 Sygnał czasu i pieśń poranna. 6.03 Mu

zyki lekka. 6.18 Gimnastyka. 6.35 Muzyka.
7.15 Audycja dla poborowych. 7.35 Muzyka. 
8.00 Audycja dla szkół. 8.10 „CiągnieMe mi
liona'* — transmisja z gmachu Generalnej Dy
rekcji loterii państwowej w Warszawie. 11.30 
Audycja dla szkół: a) „Z legend i opowieści: 
śląskich" — pogadanka, b) Muzyka z płyt. 
11.5? Sygnał czasu, hejnał 12.20 Życie kultu
ralne śląska. 12.25 Orkiestra mandolinistów 
„Sempre Vivo“ pod dyr. Zenona Szymbor
skiego. 13.00 Koncert życzeń. 13-15 Muzyka 
lekka. 15.30 „Poradnik sportowy dla robotni
ków przemysłu ciężkiego". 18.43 Wiadomości 
giełdowe. 18.45 Wiadomości gospodarcze. 16.00 
„Nieco o ryżu ze śmietaną — więcej o ryżu 
bez niej" — pogadanka dla dzieci starszych,
16.15 Pieśni regionalne z Polesia w wyk. chó
ru szkoły powszechnej w Dawidgródku. 16.45 
„500 lat polskiej gościnności" — felieton. 17.00 
Koncert solistów. 17.50 „Polskie sieci na A- 
tłantyku" —■ pogadanka. 18.00 „Najważniejsze 
choroby roślin kapustnych i rzepowatych" — 
pogadanka. 18-15 Pieśni Stanisława Niewia
domskiego. Wykonawcy: Chór męski „Echo 
pod dyr. Adama Harasowskiego i Stanisław 
Kruzer — bas. 18.45 Wiadomości sportowe lo
kalne. 18.50 Pogadanka aktualna. 19.00 Audy
cja strzelecka, pt. „Do obozu po zdrowie". 1940 
„Sport i natura" — pogadanka. 19.50 Wiado
mości sportowe. 20.00 Muzyka rozrywkowa w 
wyk. orkiestry wileńskiej P. R. pod dyr. Wła
dysława Szczepańskiego. 20.55 Pogadanka ak
tualna. 21.00 Muzyka taneczna w wyk. orkie
stry wileńskiej P. R. 2145 „Bitwa o Chorążan-

, kę“ — opowiadanie Zygmwita1 Kaczkowskiego. 
22.00 Recital śpiewaczy Flory Mo>uł«ent-J4aes. 
2235 Utwory Cezara Ełwjęka
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Z WYSTAWY ŚWIATOWEJ W PARYŻU
Reprodukujemy zdjęcie, przedstaw aj ąc e rzut oka na frontową ścianę pałacu Muzeum Sztuki 
nowoczesnej na terenie otwartej przed czterema dnia Międzynarodowej Wystawy sztuki 

j techniki w Paryżu.

Elektryczność grzeje potrawy,
nie zużywając powietrza
i nie brudząc naczyń.

W okresie od 10 maja do 15 czerwca br. dodajemy do ka
żdej zakupionej u nas kuchenki elektrycznej komplet garn
ków. Na okres letni dla gotujących na elektryczności zno
simy II-blok. _______

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
  w Zagłębiu Dąbrowskim, S. A.

Kopenhaga rajem dla kobiet
„Nie ma miejsca na nudę na świe

cie! Nasze towarzystwo ubezpiecze
niowe podejmuje się zapewnić Wam 
szczęście. W opuszczeniu zwróćcie się 
do nas!“

Oto co można było wyczytać na bar
wnych afiszach, rozOdejomych na uli
cach stolicy Danii. Przechodnie zatrzy
mywali się bardzo zaciekawieni treścią 
tych obiecujących ogłoszeń. A ponie
waż od czasów biblijnych córy Ewy 
grzeszą zawsze ciekawością, więc wkrót 
ce wielki tłum kobiet szturmował lokal, 
którego adres podano na afiszach. 0-

trzymały tam takie informacje:
Od tej chwili każda młoda panna bę

dzie się mogła ubezpieczyć od ryzyka — 
jakże groźnego — pozostania starą pan. 
ną. W zamian za drobną miesięczna 
składkę zyskuje ona pewność zdobycia 
albo męża, albo pokaźnego odszkodowa
nia ze strony towarzystwa ubezpieczeń 
wypłaconego jej w chwili, gdy ukończy 
lat czterdzieści.

Duńczycy wpadli na genialny pimysł 
— choć natury często materialnej — 
rozwiązania trudnego problemu kobie
ty samotnej.

Pierwsza miłość Rockefellera
Dokoła osoby zmarłego niedawno mi

liardera amerykańskiego John D. Roc
kefellera opowiadają wiele anegdotek. 
Jako 25-łetni businessman wyjechał 
Rockefeller do Palm Beach na Flory
dzie celem załatwienia interesów, jakie 
mu powierzyło jedno z największych 
przedsiębiorstw naftowych. Praca je
go była połączona z dużym wysiłkiem 
nerwowym, to też zapragnął po cało
dziennych wysiłkach i konferencjach o- 
detchnąć na wolnym powietrzu.

Udał się na spacer i dotarł do lasku. 
Ńa jego polarne ujrzał ognisko, dokoła 
którego zobaczył obóz cyganów. W pe
wnej chwali został zauważony i otoczo
ny liczną grupą osób o dziwnym, prze
nikliwym spojrzeniu. Banda z całą bez
czelnością przystąpiła do rewizji i za
mierzała go w najbardzej brutalny spo
sób okraść.

Stanowczy okrzyk protestu dotarł do 
namiotu, w którym mieszkały rodziny 
cygańskie. Kobiety wyjrzały z poza 
płachty na tajemniczego przybysza,, 
który ośmielił się przeszkadzać w obrzę 
dach cygańskich. Nie trwało długo, 
kiedy przy Rockefellerze znalazła się 
młoda cyganka o hebanowej barwie cia
ła- Doznał głębokiego wstrząsu i roze
śmiał się z dziwnego uczucia, jakie go 
ogarnęło. Cyganka go ujarzmiła. Po 
Hfcu minutach oddał swobodnie cyga

nom wszystko co posiadał przy sobie, 
by móc tylko pozostać jaknaj dłużej w 
obozie wśród cyganów.

Kiedy po kilku dniach powrócił do- 
Nowego Yorku, pochłonięty przez młyn 
życia, myślał wciąż jeszcze o swej piar 
wszej sielankowej miłości. Lecz innym 
szlakiem płynie sentyment a innym in
teres. Mimo to kiedy stanął u szczytu 
powodzenia, kiedy jak go nazywano był 
„najbliższym paziem królowej fortu
ny", wówczas na miejscu swego spotka
nia i dramatycznej nocy na Florydzie 
kazał wybudować bajkowy pałac. W 
komnatach jego i ogrodach tak często 
odzywała się muzyka grające melodyj
ne, pełne najsubtelniejszych wspom
nień, romanse cygańskie.

Najmodniejsza szkoła
Kensington — jedna z dzielnic Lon

dynu — może się poszczycić posiada
niem od niedawna najbardziej nowooze 
snej szkoły. Szkoła ta posiada własny 
kinematograf, .który oddaje nieocenio
ne usługi, ilustrując naukę geografii, 
botaniki i historii. Ale nie koniec na 
tym: przełożona tej szkoły dla panienek 
urządzała w obrębie szkoły milutkie mie 
szkanko, składające się z trzech pokoi 
— ładnie umeblowanych, kuchni oraz 
łazienki. Na tym sympatycznym tere
nie doświadczalnym przyszłe młode go
sposie zaznapamiają się zarówno ze 
sztuką prowadzenia domu jak i ze wszy 
stkimi tajnikami sztuki kulinarnej.

Panienki, które uczą się w tej nowo
czesnej szkole, będą umiały na pamięć 
nie tylko wszystkie daty koronacji 'kró
lów angielskich, ale będą wiedziały jak 
się smaży befsztyki i gotuje kaszki dla 
dzieci. . • .

ELEGANCKIE KIMONO 
.Wytworny jak dla gwiazdy filmowej jest ten 
śliczny strój domowy. Elegancję czarnego ki
mono w białe aplikacje podkreślają białe jed

wabne spodnie.

LOKALE
LOKAL

•estauracyjny, lokal po 
składzie aptecznym < 
wraz z kuchnią z *y. 
godami. Wiadomość — 
Sosnowiec, Piłsudskie- 

go 24,

UZDROWISKA

PORONIN 
pensjonat ,Zośka" po. 
lecą pokoje słonecne j 
utrzymaniem 3.50 
dziennie. >410

PORONIN 
„Sylwia1' pokoje z u- 
trzymaniem po 3 zł. — 
las, rzeka. 2469

rtóżne
JEŚLI CIASTKA, 

to tylko BASZKOW- 
SKIEGO. Jeśli jeść 
dy lub pić chłodzie 
napoje, to tylko wyro
bów Jego. Polecam swo 
je wyroby najwybred
niejszym smakoszon;. 
Dąbrowa, ul. 3->o Ma
ja 4, w podwórzu. Dia 
uczącej się mlouz.eży, 
ceny znacznie zniżone.

23)8

POMNIKI
i rzeźby artystyczne w 
dużym wyborze oraz 
wszelkie wyroby beto
nowe poleca tamo 
„WIKTORIA" — Dą
browa, ul. Król. Jad
wigi 46. — Telefon 
68-486. 25-letnia gwa
rancja!

FOTOGRAFOWIE 
AMATORZY 

powierzajcie swe prj«e 
solidnej firmie. Ceny 
zniżone. Harcerzom a- 
stępstwa. Mieszkowi 
Sosnowiec, Piłsudskiego

KINO

HiUllE

Dziś! BILETY OD 25 GR.
Przepiękny, wesoły i pełen sentymentu film 

czarujących melodyj, p. t.

PIEŚNIARZ WIEDNIA
w roli tyt. fenemenalny śpiewek zwany „10-letnim CARUSO MIRSCHA* 
oraz czarująca para Hans Holt, Lizzi Bella, Szokę Szakal i Otto Wallburg

Nadprogram. Pełny reportaż z uroczy- D . , ,
st.śel KORONA CYJ w LONDYNIE. ° J"1” ’»

Dziś!
KINO

99

w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

ADOLF DYMSZA
w najnowszej komedii polskiej pt.

30 karatów szczęścia
w pozostałych rolach: JADZIA ANDRZEJEWSKA, 

JÓZEF ORWID, WŁ. GRABOWSKI.

CENY MIEJSC OD 25 GR.
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